
7Vitória (ES), quarta-feira, 07 de Outubro de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Contatos Tel.: (27) 3726.1543 - 
Ramal 215
ID: 2020.053E0700001.02.0027
Pancas - ES, em 07 de outubro de 
2020.
Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 615982

PROCESSO 2558/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

019/2020

O Município de Pancas - Estado do 
Espírito Santo torna público, através 
de seu Pregoeiro que realizará 
Licitação Pública, exclusiva para 
MEI/ME/EPP, objetivando a futura 
e eventual aquisição de materiais 
de expediente para manutenção 
das atividades administrativas 
realizadas pelos servidores lotados 
nos departamentos das secretarias 
municipais e de acordo com a Lei 
10.520/02, Lei 8.666/93, suas 
alterações, e demais legislação 
correlata. A abertura da sessão 
está prevista para o dia 21 de 
outubro de 2020, às 09:00 
horas no site https://bll.org.br/. 
Disponibilidade do edital: dia 07 
de outubro de 2020. As exigências 
legais e a forma de apresentação 
das propostas estão previstas 
no Edital supra, que poderá ser 
retirado na sede da Prefeitura ou 
nos sites www.pancas.es.gov.br/
licitacoes ou https://bll.org.br/ 
Contatos Tel.: (27) 3726.1543 - 
Ramal 215
ID: 2020.053E0700001.02.0028
Pancas - ES, em 07 de outubro de 
2020.
Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 615984

Ponto Belo

RESULTADO DE JULGAMENTO 
DE PROPOSTA TOMADA DE 

PREÇOS Nº 005/2020

A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal 
de Ponto Belo/ES, torna público 
o resultado do julgamento das 
propostas apresentada pelas 
licitantes participantes da Tomada 
de Preços em referência, cujo 
objeto é a  contratação de 
empresa da área de construção 
civil para execução dos serviços de 
drenagem da Rua Santa Catariana, 
localizada no bairro Castanheiras 
e pavimentação das ruas Paraná 
e Alagoas, localizadas no bairro 
Castanheiras; e Jones dos Santos 
Neves, localizada no bairro Vila 
Nova, nesta municipalidade, de 
acordo as especificações constantes 
do termo de referência, projeto 
prévio, planilha orçamentária 
e cronograma físico financeiro, 
os quais são parte integrante 
do processo. Após a análise 
pelo departamento técnico, das 
propostas de preço e julgamento, 
constatou-se que foi classificada 
a Proposta da 1º Colocada,  a 
empresa J.P DAMACENA NETO 
EMPREENDIMENTOS, CNPJ 
nº 20.458.179/0001-32 pelo 

valor de R$ 144.407,10 (cento 
e quarenta e quatro mil, 
quatrocentos e sete reais e dez 
centavos).

Dessa forma, restou à Comissão 
Permanente de Licitação, uma 
vez cumpridas às exigências 
formais, declarar vencedora do 
presente certame a licitante acima 
mencionada. Os interessados, 
querendo, terão vistas dos autos, 
podendo, eventualmente, interpor 
recursos, pertinentes a essa fase, 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a 
contar da data da efetiva publicação 
do extrato deste julgamento. Os 
autos encontram-se franqueados 
aos interessados para vistas na 
sala de licitações da Prefeitura 
Municipal de Ponto Belo/ES.

Ponto Belo - ES, 06 de outubro de 
2020.

RODRIGO DA SILVA ANGELO
Presidente da Comissão

Protocolo 615863

RESULTADO DE JULGAMENTO 
DE PROPOSTA TOMADA DE 

PREÇOS Nº 001/2020

OBJETO: contratação de empresa 
da área de construção civil para 
construção de 50 (cinquenta) 
unidades habitacionais no 
Loteamento Argolo, consoante 
disposto no projeto urbanístico.

A Secretaria Municipal de 
Assistência Social, através 
do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação-CPL, 
torna público aos interessados 
que, conforme Ata de Análise 
das Propostas, devidamente 
justificada pelos pareceres técnicos 
e jurídicos, fica DESCLASSIFICADA 
da Tomada de Preços em referência 
a empresa DIGITAL MONTAGEM 
MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E 
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ nº 23.891.290/0001-06. 
Fica aberto o prazo de 5 (cinco) 
dias úteis para interposição de 
recursos nos termos do art. 109 da 
Lei Federal nº 8.666/93. Maiores 
informações e esclarecimentos, 
através do e-mail: licitacaopbelo@
gmail.com, ou pelo telefone (27) 
3757-1137.

Ponto Belo - ES, 06 de outubro de 
2020.

RODRIGO DA SILVA ANGELO
Presidente da Comissão

Protocolo 615869

Santa Teresa

RESULTADO  DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Teresa - ES, 
através de sua Pregoeira Oficial, 
torna público o resultado da 
licitação:
Pregão Eletrônico nº. 061/2020
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 
DE UM TERMÔMETRO AMBIENTE 
ARTESANAL COMPLETO COM 
RELÓGIO, EXCLUSIVO PARA ÁREAS 

PÚBLICAS.
Empresa vencedora:
Lote 01: INCOTERM - INDúSTRIA 
DE TERMOMETROS LTDA. 
R$56.407,50
Santa Teresa, 06 de outubro de 
2020

Comissão de Pregoeiros 
Oficiais - PMST

Protocolo 615979

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Município de Santa Teresa - 
ES, após varias tentativas, sem 
sucesso, de contato com a 
empresa H. B. da Silva Comércio 
de Produtos Alimentícios e Serviços 
Eireli - CNPJ 15.112.495/0001-
18, realizadas por telefone (27) 
3371-6106 / 3219-6229, por 
celular (27) 99513-2748 e através 
do e-mail jbcom@jbcom.net.br. 
Comunica a empresa H. B. da Silva 
Comércio de Produtos Alimentícios 
e Serviços Eireli para proceder 
às entregas solicitadas pelas 
Secretarias Municipais de Santa 
Teresa, no prazo de até 10 (dez) 
dias, sob pena de aplicações de 
sanções constantes no Contrato 
de Fornecimento nº 066/2020 pelo 
não atendimento.

Contato para informações 
adicionais:
Tel./Fax:(27)3259-3856. E-Mail
apoioadministrativo@santateresa.
es.gov.br

Santa Teresa, 06 de outubro de 
2020.
Gilson Antonio de Sales Amaro

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo 616124

ADJUDICAÇÃO DA TP 
010/2020

O Prefeito Municipal de Santa 
Teresa - ES, ADJUDICA a Tomada 
de Preço nº 010/2020, cujo objeto 
é a Contratação de empresa es-
pecializada para obra de reforma, 
melhorias e ampliação do Parque 
de Exposições e Eventos Frei 
Estevão Corteletti, situado na Sede 
do Município de Santa Teresa - ES 
em atendimento ao contrato de 
repasse Nº 890873/2019/MAPA/
CAIXA, em favor da firma Delfin 
Construtora Ltda ME no valor total 
de R$ 908.514,73.
Santa Teresa-ES, 27 de agosto de 

2020
Gilson Antônio de Sales Amaro

Prefeito Municipal
Protocolo 616042

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
21/2020 - EXCLUSIVA ME/EPP
OBJETO: Contratação de 
empresa para prestar serviços 
em fornecimento e instalação de 
sistema de câmeras, para equipar 
e assegurar o prédio do Cras 
João Gabriel e a do Abrigo Ins-
titucional Sebastião Barbosa C. 
Sobrinho, visando inibir crimes e 
depredação do patrimônio público, 
além de preservar a integridade 

das crianças , dos funcionários e 
do público em geral, tudo conforme 
anexo I e Termo de Referência. 
Tendo como vencedora a empresa 
DIGITAL SOLUÇÕES LTDA -  ME 
nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23 e 24 no valor 
total de R$ 8.581,30 (oito mil 
quinhentos e oitenta e um reais e 
trinta centavos), conforme Quadro 
Comparativo.
São Domingos do Norte/ES, 06 de 
outubro de 2020.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 615892

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE SÃO MATEUS torna público 
que fará realizar licitação na 
modalidade de “Pregão Eletrônico”, 
tipo “menor preço”, através do site 
www.bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 025/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS MÉDICOS 
E OUTROS, PARA SEREM 
UTILIZADAS NAS UNIDADES DE 
SAÚDE, PROGRAMAS E DEMAIS 
SETORES DA SECRETARIA 
DA SAÚDE, DE ACORDO COM 
O TERMO DE REFERÊNCIA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DA PLANILHA 
BÁSICA E ANEXOS.
Abertura das propostas: às 08h30 
do dia 21/10/2020.
Início da sessão de disputa: às 
084h45 do dia 21/10/2020.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0500001.02.0018

São Mateus - ES, 06/10/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 615961

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE 
SÃO MATEUS

RESULTADO FINAL
PREGÃO ELET. N°. 024/2020

O Fundo Mun. de Saúde de São 
Mateus/ES divulga abaixo o 
resultado final do PE nº 024/2020:
- PIANNA & BERNABE COMÉRCIO 
DE GASES LTDA ME (CNPJ 
18.273.113/0001-26), no valor 
total de R$ 34.095,00 (trinta e 
quatro mil e noventa e cinco reais).
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0500001.02.0016
São Mateus/ES, 06/10/2020.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 615959

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 068/2020
ORGÃO GERENCIADOR: 
Secretaria Municipal de Saúde
FORNECEDOR CREDENCIADO:
PEDRO JOSÉ SANGALI ME
VALOR TOTAL: R$ 120.000,00
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2020.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MARMITEX 
PARA ATENDER CAPS I, CAPS 


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-10-06T22:06:10-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




